様式例第３号の１
農地法第３条の３第１項の規定による届出書

下記の農地（採草放牧地）について、 遺産分割 により 所有権 を取得したので、

( )  賃借権
    ( )

農地法第３条の３第１項の規定により届け出します。
 平成●●年●●月●●日

 串間市農業委員会会長 殿

住 所 宮崎県串間市大字西方５５５０
氏 名 水 田 一 雄     印
（TEL： 0987 －（72）－ 1111 ）

記

１ 権利を取得した者の氏名等
氏    名 住          所

水 田  一 雄 宮崎県串間市大字西方５５５０

 （TEL： 0987 －（72）－ 1111 ）

２ 届出に係る土地の所在等

所在・地番 地  目 面積
（㎡）

備 考
市町村 大字 字 地番 登記簿 現 況
串間市 西方 △△△ ○○-1 田 田 991

串間市 西方 △△△ ○○-2 田 田 1,011

串間市 西方 ■■■ ●●● 畑 畑 432

３ 権利を取得した日
  平成 ２２ 年 １ 月 ２１ 日

４ 権利を取得した理由
   水田一郎の死亡に伴い所有権を取得。

５ 取得した権利の種類及び内容
   所有権

６ 農業委員会によるあっせん等の希望の有無
・ 自らが耕作しますので、あっせん等は希望しません

・ 自らが耕作できませんが、畑田○○さんが耕作していますので引き続き耕作してもらう予定です。

・ 自らが耕作できませんので、周囲の所有者、耕作者に耕作してもらう予定です。

・ 自らが耕作できず、耕作する人が見つかりませんので、耕作する人を探してもらいたいです。

    ・・・など。

水
田

水
田

捨印の押印をお願いします。 権利を取得した事由

を記入してください。

取得した権利を記入

してください。

権利を取得した農地

を記入してください。

権利を取得した日付を記入

してください。遺産相続であ

れば、被相続人（亡くなった

方）の死亡日になります。

権利を取得した理由を記入

してください。

権利を取得した農地を記入

してください。

あっせん等の希望の有無を

記入してください。

権利を取得したことが確認できる書類（相続の場合は登記が確認できる書類【例】土地の権

利書）などをご持参ください。

【記載例】